
AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL 
 
 

DESPACHO Nº 2.913, DE 4 DE OUTUBRO DE 2010 
 
 

O SUPERINTENDENTE DE CONCESSÕES E AUTORIZAÇÕES DE GERAÇÃO DA AGÊNCIA 
NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com a 
delegação de competências estabelecida pelos incisos VII e VIII do art. 1º da Resolução nº 251, de 27 de 
junho de 2005, com o disposto na Resolução nº 77, de 18 de agosto de 2004, e considerando o que 
consta no Processo nº. 48500.002934/1999-01 resolve: I - Alterar a denominação social da PCH Santa 
Fé, outorgada à empresa Santa Fé Energia S.A. por meio da Resolução n° 482, de 12 de novembro de 
2001, localizada no município de Alegre, estado do Espírito Santo, que passa a denominar-se PCH 
Francisco Gros. 

 
 
 
 

HÉLVIO NEVES GUERRA 
 

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 05.10.2010, seção 1, p. 65, v. 147, n. 191 e o retificado 
no D.O. de 12.11.2010. 

http://www.aneel.gov.br/cedoc/res2001482.pdf
http://www.aneel.gov.br/cedoc/pubdsp20102913.pdf
http://www.aneel.gov.br/cedoc/retdsp20102913.pdf
http://www.aneel.gov.br/cedoc/retdsp20102913.pdf

